Resultados

162 COPA COMODORO IATE CLUBE DE BRASILIA
Il ETAPA CIRCUITO ABRAMN 2024

04/05/2024 (25 METROS, 8 RAIAS)

ABMN
IATE CLUBE DE BRASILIA - BRASILIA/DF

ABMN 1.1.0 - Sistemas de Natagdo Swim It Up!

102 PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (04/05/2024)
RECORDE_MUNDI AL

25+ Ryan HELD 21.28 2021 30+ FELIPE MESSIAS 21.53 2021 35+ MARK FOSTER 21.53 2007 40+ Filippo MAGNINI 22.39 2023
45 + Hideaki HARA 22.85 2019 50+ Chris FYDLER 23.36 2022 55+ CALVIN MAUGHAN 24.37 2019 60+ RICHARD ABRAHMS 24.90 2006
65+ DOUG MARTIN 25.42 2018 70+ RICHARD ABRAHAMS  26.88 2015 75+ Richard ABRAHAMS 28.70 2021 80+ JEFFFARRELL 31.25 2017
85+ ROBERTO ALBERICHE  32.23 2016 90+  TOSHIMI INATOMI 40.93 2016 95+  WILLARD LAMB 45.47 2017 100+ GEORGE CORONES 55.75 2018
105+ JARING TIMMERMAN 2:52.48 2014
RECORDE SUL- AMERI CANO i
25+ DANIEL BELINI 22.36 2009 30+ FELIPE MESSIAS 21.53 2021 35+ GUILHERME SANTROS  22.46 2018 40+ JOSE JUNIOR 22.73 2023
45 + RODRIGO CASTRO 23.97 2023 50+ JAIRO JORDAN 25.47 2024 55+ RICARDO PADILHA 25.60 2019 60+ FERNANDO FAVERON 26.42 2023
65+ JOSE LORO 28.39 2015 70+ LUIZ FAGUNDES 29.59 2021 75+ PAULO MOTTA 31.38 2023 80+ ILO FONSECA 33.64 2010
85+ MIRIO VISENTIN 36.27 2003 90 + MIRIO VISENTIN 43.48 2008 95+ ANTON BIEDERMANN 1:03.55 2023 100+ JAMES TAR 1:09.94 2024
105+ RECORDE 59:59.99 1984

ESTABELECER
RECORDE BRASI LEI RO
PRE 25+ DANIEL BELINI 22.36 2009 30+ FELIPE MESSIAS 21.53 2021 35+ GUILHERME SANTROS  22.46 2018
40+  JOSE JUNIOR 22.73 2023 45+ RODRIGO CASTRO 23.97 2023 50+ JAIRO JORDAN 25.47 2024 55+ RICARDO PADILHA 26.01 2019
60+ JOSE FILHO 26.97 2023 65+ JOSELORO 28.39 2015 70+ LUIZ FAGUNDES 29.59 2021 75+ PAULO MOTTA 31.38 2023
80 + ILO FONSECA 33.64 2010 85+ ARAM BOGHOSSIAN 38.66 2014 90+ ANTON BIEDERMANN 45.46 2014 95+ ANTON BIEDERMANN 1:03.55 2023
100+ JAMES TAR 1:09.94 2024 105+ RECORDE 59:59.99 1984

ESTABELECER

RECORDE MASTER DO DF
PRE 25+ GLAUBER SILVA 23.50 2012 30+  ALAIN MARTINS 23.91 2006 35+ RAFAEL AQUINO 23.39 2012
40 + RAFAEL AQUINO 23.92 2017 45+ RAFAEL AQUINO 23.98 2022 50+ ADRIANO CARVALHO 26.61 2018 55+ MAURICIO CARVALHO 26.60 2023
60+ JOSE NASCIMENTO 28.84 2016 65+ JOSE RODRIGUES 29.20 2017 70+ JOSE RODRIGUES 32.14 2023 75+ MOSTAFA AMIN 36.40 2018
80 + MOSTAFA AMIN 40.86 2023 85+ JOSE MONTEIRO 1:09.44 2019 90+ FLAVIO MENDES 1:24.93 2010
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC
FAI XA: PRE- MASTER - - - - = - = = = oo s m e e e m e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e
1° 128962 LEONARDO LIMA MEDEIROS NWN 23.77 18,00 0,00
20 122556 CLAUDIO VINICIUS DE SOUZA ARAUJO NO LIMITE 26.80 16,00 0,00
30 120296 FELIPE HUMBERTO CARLONI SANTOS AQM 35.76 14,00 0,00
40 128964 LUCAS MATEUS LIMA DA SILVA IATE BRASILIA 38.16 13,00 0,00
5o 129012 GABRIEL PEREIRA BERNARDO IATE BRASILIA 42.58 12,00 0,00
FAL XA: 25 4 - oo s m o e oo e e e e e e e e
1° 118647 KALEBE LOPES DE ANDRADE SEL 22.80 18,00 107,14RDF
20 120590 GABRIEL MAX DE SIQUEIRA MBTC 23.84 16,00 112,03
30 125559 DANIEL CALEFFI BARBOSA IATE BRASILIA 28.44 14,00 133,65
40 123164 ANDRE RIBEIRO FREIRE IATE BRASILIA 28.93 13,00 135,95
50 129032 JO&0 GABRIEL SILVA SANTOS IATE BRASILIA 32.11 12,00 150,89
6° 125571 RAFAEL PEREIRA DA SILVA NWN 32.52 11,00 152,82
7° 128148 ARLISON NASCIMENTO DE SOUSA IATE BRASILIA 32.60 10,00 153,20
8° 128980 TIAGO ALVES NWN 45.49 9,00 213,77
FALXA: B0 4 - mmm o m oo s m s s s oo
1° 108031 GUILHERME MIRANDA RABELO (IATE CLUBE DE BRASI IATE BRASILIA 25.20 18,00 117,05
20 111808 WELLINGTON NASCIMENTO REIS TEIXEIRA TYM 25.28 16,00 117,42
3° 107487 BRUNO MARTINS WENCELEWSKI NO LIMITE 26.88 14,00 124,85
40 129006 RAFAEL GARRIDO MAXIMO NWN 27.39 13,00 127,22
50 128944 VICTOR KATALINIC SAID DUTRA IATE BRASILIA 28.40 12,00 131,91
6° 123977 BRUNO SOARES DE SA AQM 28.63 11,00 132,98
7° 122524 EDUARDO CONSTANTINO DAS NEVES AGUA VIDA/DF 30.95 10,00 143,75
8° 111542 FELIPE GOULART TOMASI MASTERCLASS 33.75 9,00 156,76
9° 124484 JOAO PEDRO ALMEIDA PEREIRA IATE BRASILIA 36.37 8,00 168,93
100 111539 CRISTIAN RAMOS DE OLIVEIRA GRILO SEL 36.98 7,00 171,76
N/C 124693 ARTUR BURLE GONCALVES D STAK
DQL 116134 EDSON MARTINS DE SOUZA NWN
FAL XA: 85 4 - oo e m e e e m oo e e e e e e e e e eeeeeeeeeeaeoaaon
1° 8037 GLAUBER HENRIQUE ARAUJO DA SILVA NWN 23.47 18,00 109,01
20 110719 PAULO GRIESE BRUNET MBTC 24.83 16,00 115,33
3° 105456 FELIPE GOMES BEZERRA DE MENEZES DE OLIVEIRA(C UNQ 26.24 14,00 121,88
40 51602 VICTOR MELO PICKINA MBTC 26.44 13,00 122,81
50 7803 FELIPE RIBEIRO FREIRE IATE BRASILIA 26.70 12,00 124,01
6° 104680 RAFAEL MOREIRA VITORINO AGUA VIDA/DF 26.90 11,00 124,94
7° 121432 TIAGO PAVAN MORI UNQ 27.56 10,00 128,01
8° 109961 HENRIQUE DE ALMEIDA RAMOS AQM 29.36 9,00 136,37
9o 122891 MORENO SOUTO SANTIAGO AGUA VIDA/DF 29.65 8,00 137,71
10° 128869 GUSTAVO VASCONCELOS ARAUJO NWN 31.92 7,00 148,26
11° 106964 HELDER SALGADO DE ALENCAR UNQ 32.04 6,00 148,82
12° 128870 IVES YOKOTA NWN 33.81 5,00 157,04
N/C 129002 FLAVIO LE&O LIMA D STAK
N/C 129005 THIAGO CARDOSO PENA D STAK
FAL XA 40 4 - oo e e e e e e e e e e e e e e e e e e e eeeeeeeeeeeeeaaon
1° 125546 VITOR DIAS DVORSAK ACQUA LIVE 25.60 18,00 114,34
20 7417 MARIO RODRIGUES DE ARAUJO MBTC 26.40 16,00 117,91
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115902 NELSON PESSOA

109005 MAURICIO PERDIGAO KOTAMA

111184 MARCIO HENRIQUE GODINHO DOMINGOS
123419 RAFAEL SANT'ANNA CACHUTE

120567 ALEXANDRE RABELO

105524 THOMAZ RICARDO LOPES VALLE DE BRITTO RANGEL

123789 IGOR CAIRES MACHADO

126621 ALVARO CESAR SOUZA DA SILVA

126611 THIAGO DE OLIVEIRA RIBEIRO

128961 DANIEL ZANUTO SAKITA

129001 JOAO PAULO ROMEU DE ARAUJO LIMA
128871 LEANDRO DE AZEVEDO LIMA JOFFILY
126586 LUCAS GONCALVES DE OLIVEIRA MULLER
128963 VINICIUS SOARES

118194 JOSE WILSON MAGALHAES JUNIOR

TYM
MBTC

MBTC

AQM

IATE BRASILIA
D STAK

IATE BRASILIA
SEL

SEM NOME
NWN

NWN

IATE BRASILIA
D STAK

IATE BRASILIA
TYM

26.87
27.25
27.44
27.63
28.58
29.33
29.75
31.45
32.92
34.90
35.16
40.91

14,00
13,00
12,00
11,00
10,00
9,00
8,00
7,00
6,00
5,00
4,00
3,00

120,01
121,71
122,55
123,40
127,65
131,00
132,87
140,46
147,03
155,87
157,03
182,72

A5 - e i

8068 RAFAEL ALIMANDRO DE AQUINO
109982 PAULO AMED

124900 MARCO ANDRE MENEZES DOS SANTOS
106969 BRENO BAJO DUTRA

105097 RAFAEL LESSA BATISTA

124077 FERNANDO SIMOES VASSOLER

104326 ANDRE GUSTAVO PEDROSA DE CARVALHO
6705 MAURO MONTEIRO DE QUEIROZ

122868 JOSE RENATO ALVES PEREIRA

116131 SUED MARCUS NOGUEIRA AWAD

126954 TIAGO MARTINS MUNDIM

120877 ALEXANDRE MACEDO GALLIZA

128732 F4BIO RODRIGO MACHADO

105094 WILTON DE ALMEIDA BENTES

125587 ANDRE UCHOA REZENDE SANTANA

123002 HENRIQUE BRITO MARQUES DA COSTA
128993 LUIZ ALBERTO DA MOTTA CAVALLI

JURASSIC SWIMMING

D STAK
LULA NAMOR

ASBAC/AQUATICOS

NWN
AQM

IATE BRASILIA
AQM

TYM

D STAK

IATE BRASILIA
IATE BRASILIA
AQM

NWN

IATE BRASILIA
IATE BRASILIA
D STAK

o

4719 MARCELO LIMA (BIPASA/VIPER ENERGY DRINK)
7191 LEONARDO VIEIRA INACIO

5574 GUSTAVO M. S. FARIA

115604 TIAGO FALCAO SILVA

125590 FERNANDO RAMOS ETCHEPARE
5676 PAULO ITAJAHY

4796 KLEYBER JOSE PIRES

121569 GUSTAVO BARROS

120828 JOSE AFONSO ZERBINI JUNIOR
103454 DANIEL CARSALADE QUEIROGA
124924 ANDERSON DA COSTA MELLO
122837 IGOR GUIMARSES FERREIRA
128983 JOSé PESTANA ALPUIM

115092 IVAN BEZE JUNIOR (NEW FIT)

IATE BRASILIA
NWN
IATE BRASILIA
IATE BRASILIA
AQM
NWN
IATE BRASILIA

CLUBE DA NATACAO

TYM
IATE BRASILIA
IATE BRASILIA
AQM

IATE BRASILIA

COACH RODRIGO

112,59RDF
118,75
118,88
121,66
122,17
123,63
126,03
127,53
130,74
130,91
132,15
142,59
176,20

BB 4 m o m e e e e e e e e e e e e e oo

103239 MAURICIO ANTONIO DO AMARAL CARVALHO
7729 MARCELO HENRIQUE VIEIRA DA SILVA
125226 ALEXANDRE FREITAS AZAMBUJA

118342 NAZARENO ALVES DE ANDRADE

7037 JACSON GONGCALVES DE MEDEIROS

128990 ROBERTO FREITAS FILHO

109219 ANDRE LUIS PEDROZA

128658 LUIZ ROGERIO GODOY DA FONSECA

128880 JUAREZ OLIVEIRA DE MORAES

122988 HUDSON MALTA SANTOS

IATE BRASILIA
NO LIMITE
AQM

SEL

MBTC

D STAK

IATE BRASILIA
MBTC

IATE BRASILIA
D STAK

]

118726 HEBER GARCIA PORTELLA
4658 GUSTAVO DE CARVALHO DALTON

2966 LUCIO FLAVIO VILAR DE AZEVEDO (CIA ATHLETICA

7298 REYNALDO AMAZONAS DE S. PEDROSO JUNIOR
25995 ROBERTO FONTES VIEIRA

23856 ALEXANDRE GUERRA DE ARAUJO

128124 CARLOS HENRIQUE BACELLAR BON

128718 LUIZ CYRILLO DE LIMA JUNIOR

129004 MATEUS ASSAO ISHIRUJI

125589 CARLOS ALBERTO SANTIAGO

100360 ARNALDO SAMPAIO DE MORAIS GODOY

AQM
CIA ATHLETICA
TYM

D STAK
CARDIN

D STAK

TYM

D STAK

IATE BRASILIA
IATE BRASILIA
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ABMN 04/05/2024 (25 METROS, 8 RAIAS)
IATE CLUBE DE BRASILIA - BRASILIA/DF
FAI XA:
1° 111483 FRANCISCO JOSE HERCULANO (AQUAMARINHO)
20 7788 JOSEDIL OLIVEIRA DOS SANTOS (ACADEMIA D STAK)
30 1805 JOSE WILSON BRASIL NASCIMENTO
FAI XA:
1° 7273  JOSE ALVES RODRIGUES
20 3981 JOSE EDILSON MARTINS BARROS
30 128731 ADOLFO MARQUES DA COSTA
FAI XA:
1° 5850 HENRIQUE JOCHIMS
20 7297 FERNANDO FREIRE DIAS
FAI XA:
1° 125574 LUIZ AUGUSTO DE BARROS VASCONCELLOS
N/C 25512 FRANCISCO SABINO AMURIM
FAI XA:
1° 4670 JOVINO JOSE DOS SANTOS

B5 + == - mm oo

AQM
D STAK
D STAK

T S

ASBAC/AQUATICOS
D STAK
IATE BRASILIA

/4T

33.92 18,00 133,44
45.33 16,00 178,32
54.52 14,00 214,48
32.14 18,00 119,57RDF
41.91 16,00 155,92
54.83 14,00 203,98
36.96 18,00 128,78
48.42 16,00 168,71

310 i i

IATE BRASILIA
AGUA VIDA/DF

o]
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